
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.02.2025 г.               № 11 

с. Большая Елховка 

 

О создании межведомственных комиссий для оценки жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 

 
В соответствии со статьями 14, 15, 22-29 Жилищного Кодекса Российской 

Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2006 № 256-ФЗ "О 

дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей", 

Федеральным законом от 26.12.2024 № 495-ФЗ "О внесении изменения в статью 8 

Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, 

имеющих детей", Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 

№ 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом», руководствуясь ст. 30 Устава Большеелховского сельского поселения, 

администрация п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Создать межведомственную Комиссию для оценки жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом (далее – Комиссия) в следующем 

составе: 

- Шибанов Евгений Сергеевич - Глава администрации Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, 

Председатель Комиссии; 

- Рожаев Евгений Владимирович - Заместитель Главы района по вопросам 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, член Комиссии 

(привлечь к работе Комиссии по согласованию); 

- Харитонова Наталья Викторовна – Заместитель Главы администрации 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия, секретарь Комиссии; 

- Гуськов Игорь Сергеевич – консультант отдела лицензирования и 

лицензионного контроля Управления государственной жилищной инспекции 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Мордовия, 

член Комиссии (привлечь к работе Комиссии по согласованию); 

- Трифонова Татьяна Вячеславовна – ведущий специалист-эксперт отдела 

санитарного надзора Управления Роспотребнадзора по Республике Мордовия, член 



Комиссии (привлечь к работе Комиссии по согласованию). 

2. Создать межведомственную приемочную Комиссию для оценки жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по переводу жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение (далее – Комиссия) в 

следующем составе: 

- Шибанов Евгений Сергеевич - Глава администрации Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, 

Председатель Комиссии; 

- Рожаев Евгений Владимирович - Заместитель Главы района по вопросам 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, член Комиссии 

(привлечь к работе Комиссии по согласованию); 

- Харитонова Наталья Викторовна – Заместитель Главы администрации 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия, секретарь Комиссии; 

- Гуськов Игорь Сергеевич – консультант отдела лицензирования и 

лицензионного контроля Управления государственной жилищной инспекции 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Мордовия, 

член Комиссии (привлечь к работе Комиссии по согласованию); 

- Трифонова Татьяна Вячеславовна – ведущий специалист-эксперт отдела 

санитарного надзора Управления Роспотребнадзора по Республике Мордовия, член 

Комиссии (привлечь к работе Комиссии по согласованию). 

3. Создать межведомственную приемочную Комиссию для оценки жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по согласованию переустройства и 

(или) перепланировке жилого помещения (далее – Комиссия) в следующем составе: 

- Шибанов Евгений Сергеевич - Глава администрации Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, 

Председатель Комиссии; 

- Рожаев Евгений Владимирович - Заместитель Главы района по вопросам 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, член Комиссии 

(привлечь к работе Комиссии по согласованию); 

- Харитонова Наталья Викторовна – Заместитель Главы администрации 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия, секретарь Комиссии; 

- Гуськов Игорь Сергеевич – консультант отдела лицензирования и 

лицензионного контроля Управления государственной жилищной инспекции 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Мордовия, 

член Комиссии (привлечь к работе Комиссии по согласованию); 

- Трифонова Татьяна Вячеславовна – ведущий специалист-эксперт отдела 

санитарного надзора Управления Роспотребнадзора по Республике Мордовия, член 

Комиссии (привлечь к работе Комиссии по согласованию). 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 

16.01.2023 № 3 «О создании межведомственных комиссий для оценки жилых 

помещений муниципального жилищного фонда». 

 

Глава администрации                                                                                 Е.С. Шибанов 


